

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

По состоянию на 30 июня 2018 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 июня 2018 года (неаудировано)	31 декабря 2017 года (аудировано)
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	35.127.755	34.992.209
Нематериальные активы		44.649	51.251
Вклады в банках	5	485.353	565.870
Авансы, выданные за долгосрочные активы	7	2.926	-
		35.660.683	35.609.330
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы		141.155	201.277
Торговая дебиторская задолженность	6	7.542.089	4.129.808
Краткосрочные авансы выданные	7	143.781	271.484
Предоплата по корпоративному подоходному налогу		121	256.778
НДС к возмещению		288	619.768
Прочие краткосрочные активы		53.324	57.535
Вклады в банках	5	1.548	552
Денежные средства и их эквиваленты	8	423.765	251.695
		8.306.071	5.788.897
Итого активы		43.966.754	41.398.227
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал		22.899.129	22.899.129
Дополнительный оплаченный капитал		60.640	60.640
Нераспределённая прибыль		13.626.635	9.924.540
		36.586.404	32.884.309
Долгосрочные обязательства			
Облигации, долгосрочная часть	9	2.700.000	2.700.000
Обязательства по возмещению исторических затрат	10	231.801	311.762
Резерв по обязательствам по ликвидации активов	11	2.076.853	1.882.591
Отложенное налоговое обязательство		941.369	941.369
		5.950.023	5.835.722
Краткосрочные обязательства			
Облигации, краткосрочная часть	9	62.250	197.250
Торговая кредиторская задолженность	12	344.560	1.459.814
Обязательства по возмещению исторических затрат	10	316.600	418.051
Авансы полученные		1.104	2.518
Корпоративный подоходный налог к уплате		224.176	-
Прочие краткосрочные обязательства		481.637	600.563
		1.430.327	2.678.196
Итого обязательства		7.380.350	8.513.918
Итого капитал и обязательства		43.966.754	41.398.227

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Касеев Е.З.

Куанышева Г.К.

Показатели промежуточного отчёта о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 5-16, которые являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

В тысячах тенге	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудировано)	
		2018 года	2017 года
Доходы от реализации продукции и оказания услуг	13	7.602.784	6.314.485
Себестоимость реализованной продукции и услуг	14	(1.993.448)	(1.611.663)
Валовая прибыль		5.609.336	4.702.822
Общие и административные расходы	15	(660.567)	(416.010)
Прочие расходы		–	(348)
Прочие доходы		18.384	46.655
Доход от операционной деятельности		4.967.153	4.333.119
Финансовые расходы	16	(229.929)	(296.924)
Финансовые доходы	16	19.280	65.005
(Расход)/доход от курсовой разницы, нетто		(5.246)	18.235
Прибыль до налогообложения		4.751.258	4.119.435
Расходы по подоходному налогу	17	(1.049.163)	(970.114)
Прибыль за период		3.702.095	3.149.321
Итого совокупный доход за период		3.702.095	3.149.321

Генеральный директор



Касеев Е.З.

Главный бухгалтер

Куаньшева Г.К.

Показатели промежуточного отчёта о совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 5-16, которые являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

В тысячах тенге	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудировано)	
		2018 года	2017 года
Денежные потоки от операционной деятельности			
Реализация товаров и услуг		4.891.442	5.891.719
Авансы полученные		3.537	301
Полученные вознаграждения (проценты)		86.758	39.826
Участие в тендере		1.070	1.229
Прочие поступления		68.150	58.093
Платежи поставщикам за товары и услуги		(825.401)	(473.768)
Авансы выданные		(26.445)	(256.562)
Выплаты по заработной плате		(550.522)	(413.834)
Выплата вознаграждения по облигациям		(270.000)	-
Корпоративный подоходный налог		(553.500)	(195.605)
Другие платежи в бюджет		(544.713)	(270.903)
Возврат тендерного обеспечения		(903)	(2.690)
Профсоюзные взносы		(2.528)	(2.356)
Командировочные расходы		(3.541)	(2.517)
Социальные отчисления и ОПВ		(76.207)	(67.873)
Прочие выплаты		(43.506)	(75.406)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности		2.153.691	4.229.654
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Возврат банковских вкладов		275.035	16.670
Приобретение основных средств		(974.296)	(1.521.656)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(970.835)	(2.117.051)
Приобретение нематериальных активов		(20.408)	(51.351)
Размещение банковских вкладов		(290.844)	(33.488)
Чистые денежные потоки, использованные в инвестиционной деятельности		(1.981.348)	(3.706.876)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам	9	-	2.700.000
Погашение финансовой помощи		-	(1.631.000)
Чистые денежные потоки от финансовой деятельности		-	1.069.000
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(273)	(5)
Чистое увеличение в денежных средствах и их эквивалентах		172.070	1.591.773
Денежные средства и их эквиваленты, на начало периода		251.695	144.694
Денежные средства и их эквиваленты, на конец периода		423.765	1.736.467

Генеральный директор



Касеев Е.З.

Главный бухгалтер

Куанышева Г.К.

Показатели промежуточного отчёта о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 5-16, которые являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого
На 1 января 2017 года (аудировано)	22.899.129	60.640	3.798.695	26.758.464
Чистая прибыль за период	-	-	3.149.321	3.149.321
Итого совокупный доход за период	-	-	3.149.321	3.149.321
На 30 июня 2017 года (неаудировано)	22.899.129	60.640	6.948.016	29.907.785
На 1 января 2018 года (аудировано)	22.899.129	60.640	9.924.540	32.884.309
Чистая прибыль за период	-	-	3.702.095	3.702.095
Итого совокупный доход за период	-	-	3.702.095	3.702.095
На 30 июня 2018 года (неаудировано)	22.899.129	60.640	13.626.635	36.586.404

Генеральный директор



Касеев Е.З.

Главный бухгалтер

Куанышева Г.К.

Показатели промежуточного отчёта об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 5-16, которые являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.